
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

Mateřská škola, Praha 2, ŇaDěkaJičel 

Na Děkance 130/2 
 Praha 2

I datum:
.1 0 -06 - 2020

čj.; DEiwN-omr/Moie
počet listu:
přílohy/počet listů příloh: /// J

uzavřená podle ustanovení 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„Občanský zákoník" a „Smlouva"), mezi níže uvedenými smluvními stranami:

MiVo Food s.r.o., se sídlem: Okružní 169, 250 63 - Mírovice, IČO: 09031049, DIČ: CZ09031049, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze-oddíl C 329473, 

zastoupená Zdeňkem Mitrovským-jednatelem (dále jen „Prodávající"), na straně jedné 

a

Mateřská škola, Praha 2, Na Děkance 2, se sídlem: Na Děkance 130/2,128 00 - Praha 2,
IČO: 60461101, zastoupená Monikou Biemannovou - ředitelkou školy (dále jen „Kupující"), na 
straně druhé

v tomto znění:

(Prodávající a Kupující společně dále jen „Strany" a jednotlivě „Strana")

1. Předmět Smlouvy

1.1 Prodávající se touto Smlouvou zavazuje dodávat Kupujícímu koncentrované ovocné 
šťávy (dále jen „Zboží"), specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy, a to formou postupných plnění 
v množství dle jednotlivých dílčích objednávek Kupujícího následně potvrzených Prodávajícím. 
Prodávající bude vyvíjet činnost a vykonávat úkony, směřující k prodeji Zboží na území České 
republiky. Prodávající je samostatná nezávislá právnická osoba vykonávající obchodní činnost a 
činnost dle této smlouvy bude vykonávat vlastním jménem a na své náklady.

1.2 Kupující se zavazuje převzít od Prodávajícího Zboží dle potvrzené objednávky, potvrdit 
písemně řádné dodání Zboží a fakturu a zaplatit kupní cenu.

1.3 Kupující se zavazuje a je povinen přijmout také případné částečné plnění od 
Prodávajícího co do množství a druhu Zboží, dle potvrzené objednávky.

1.4 Jednotlivé dílčí objednávky jsou, po jejich potvrzení Prodávajícím, smlouvou, na 
základě které vzniká Prodávajícímu povinnost dodat objednané zboží a Kupujícímu povinnost 
zboží převzít a zaplatit kupní cenu. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto smlouvou. 
Ustanovení výslovně dohodnutá v jednotlivé kupní smlouvě mají před těmito ujednáními 
přednost.



2. Kupní cena

2.1 Kupní cena za Zboží dle této Smlouvy je specifikována ceníkem uvedeným v 
Příloze č. 1 jako nedílné součásti této Smlouvy. Kupní cena je dohodnuta ze skladu 
Prodávajícího.

2.2 Prodávající má právo upravit ceny Zboží, a to při dodržení informační povinnosti 
vůči Kupujícímu o změně ceníku nejméně 30 dnů před uplatněním nové ceny Zboží.

2.3 Kupující po převzetí Zboží dodá Prodávajícímu písemné potvrzení o tomto 
převzetí a Prodávající vyúčtuje kupní cenu dodaného Zboží fakturou.

2.4 Kupní cena je splatná hotově anebo převodním příkazem na účet Prodávajícího na 
základě vystavené faktury se splatností 14 dní, a to i v případě částečné dodávky Zboží, 
nebude-li dohodnuto Stranami jinak.

2.5 V případě, že by se Kupující dostal z jakéhokoliv důvodu do prodlení (opožděná 
platba bankovním převodem nebo neuhrazení fakturované částky v uvedeném termínu 
splatnosti) s úhradou kupní ceny dodaného Zboží, sjednává se úrok z prodlení ve výši 0,05% z 
dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacení úroku z prodlení se nedotýká nároku na 
uplatnění náhrady škody. Za den uhrazení faktury se považuje den, kdy byla fakturovaná 
částka připsána na účet Prodávajícího.

2.6 Neuhradí-li Kupující kupní cenu za odebrané Zboží v termínu splatnosti, neobdrží 
od Prodávajícího žádné další Zboží, a to až do úplného zaplacení vyúčtované kupní ceny za 
dodané Zboží, nebude-li dohodnuto jinak.

3. Místo, lhůta a způsob dodání

3.1 Kupující dodá Prodávajícímu písemnou objednávku a Prodávající ji potvrdí 
(písemně či telefonicky) co do množství, druhu zboží a termínu dodání.

3.2 Kupující se zavazuje převzít dodané Zboží ve stanoveném termínu dodání a na 
dohodnutém místě. Dovoz zboží si bude zařizovat Kupující na své náklady prostřednictvím 
dopravní společnosti nebo osobně. Převzetí zboží potvrdí dopravce při vyzvednutí zboží, příp. 
Kupující při osobním odvozu zboží na faktuře.

4. Přejímání Zboží

4.1 Kupující je povinen Zboží řádně převzít a při převzetí prohlédnout tak, aby se v 
maximální možné míře zamezilo případným pozdějším reklamacím.

4.2 Případné vady na Zboží, které byly zjištěny při převzetí zboží, je potřeba uplatnit 
okamžitě, a to písemně.

4.3 Kvalitativní vady na Zboží - výrobku, které se nedaly zjistit při jeho převzetí, je 
Kupující povinen uplatnit písemně bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však 
do doby uvedené minimální trvanlivosti uvedené na obalu výrobku. V písemné reklamaci se



uvede zejména důvod reklamace, rozsah nároku, který se uplatňuje, a návrh na vypořádání. 
Pokud není kvalita Zboží reklamována v den jeho dodání, je Kupující povinen prokázat, že 
vada na Zboží nevznikla v důsledku skladování v rozporu s doporučenými či obecně platnými 
skladovacími podmínkami Zboží nebo jiným, byť nedbalostním jednáním.

4.4 Jestliže Kupující neuplatní reklamaci ve lhůtě dle této Smlouvy nebo nebude 
schopen vrátit Zboží ve stavu, v jakém jej obdržel, anebo pokud poruší jinou povinnost dle 
této Smlouvy, zaniká mu právo z vadného plnění, ledaže se s Prodávajícím dohodne jinak.

4.5 Prodávající neodpovídá za vady Zboží v případě, kdy vadnost Zboží byla 
způsobena po přechodu nebezpečí škody na Zboží na Kupujícího vyšší mocí, neodborným či 
nevhodným skladováním či zacházením ze strany Kupujícího.

4.6 Okamžikem převzetí zboží, potvrzeným písemně na dodacím listě/CMR nebo na 
faktuře dochází k převodu vlastnického práva ke Zboží na Kupujícího, stejně tak na něj ve 
stejný moment přechází nebezpečí škody na Zboží a Kupujícímu vzniká povinnost zaplatit 
Prodávajícímu kupní cenu Zboží.

5. Doba trvání Smlouvy

5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž nabývá platnosti a účinnosti 
dnem jejího podpisu oběma Stranami.

5.2 Tato Smlouva zaniká:

5.2.1 dohodou Stran;

5.2.2 výpovědí kterékoli ze Stran s výpovědní dobou, která činí 3 měsíce a 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní Straně;

5.2.3 odstoupením, kdy každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od 
Smlouvy s okamžitou platností v následujících případech:
a) Kupující je v prodlení se splacením jakékoliv peněžité částky podle této 
Smlouvy, nebo s plněním jiné povinnosti podle této Smlouvy
b) Jedna ze smluvních Stran poruší závazek mlčenlivosti podle této Smlouvy;
c) Jedna ze smluvních Stran zvlášť závažným způsobem zasáhla do dobré 
pověsti Prodávajícího
d) Kupující prokazatelně poruší ustanovení dle odst. 11.3.

Zánik Smlouvy z jakéhokoliv důvodu nic nemění na povinnosti smluvních stran vyrovnat si 
vzájemné závazky.

6. Mlčenlivost

6.1 Prodávající i Kupující jsou povinni zachovávat mlčenlivost o důvěrných 
informacích ohledně obchodní činnosti, spolupráce a Zboží, získaných od druhé Strany.



Jakékoliv údaje získané od druhé Strany, ať už důvěrné nebo běžné obchodní, nesmí ani 
jedna Strana bez souhlasu Strany druhé použít pro sebe nebo pro jiné osoby, pokud by to 
bylo v rozporu se zájmy druhé Strany , nebo pokud by tím druhé Straně mohla vzniknout 
jakákoliv škoda či újma. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle této Smlouvy je 
Strana, která porušila svou povinnost, povinna zaplatit Straně oprávněné smluvní pokutu ve 
výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti mlčenlivosti.

6.2 Povinnost mlčenlivosti trvá i v případě ukončení této Smlouvy, a to po dobu 3 let 
od skončení doby trvání této Smlouvy.

7. Informační povinnost

7.1 Kupující je povinen průběžně informovat Prodávajícího o vývoji trhu v dané 
oblasti a zejména jej upozorňovat na skutečnosti, jež by mohly způsobit škodu či jakoukoliv 
újmu Prodávajícímu.

8. Doručování

8.1 Doručování písemností podle této Smlouvy se děje na adresy Stran uvedené v 
záhlaví. Strana je oprávněna jednostranně změnit doručovací adresu, musí se tak však stát 
způsobem pro doručování uvedeném v tomto odstavci.

8.2 Písemnosti podle této Smlouvy se doručují doporučeným dopisem nebo jinou 
prokazatelnou formou (fax, e-mail). V případě doručení doporučeným dopisem se písemnost 
považuje za doručenou 10. dnem po jejím prokazatelném předání provozovateli poštovních 
služeb, a to i když ji druhá Strana nepřevzala, anebo si uloženou písemnost na poště 
nevyzvedla.

9. Salvátorská klauzule

9.1 Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část je nebo se stane 
neplatným či nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít 
tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení 
nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu.

9.2 Pro případ shora uvedený se Strany zavazují neúčinné nebo neplatné ustanovení 
nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší 
ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno.

10. Rozhodné právo

10.1 Tato Smlouva se řídí výhradně českým právem.



11. Ostatní ujednání

11.1 Kupující má nárok na poskytnutí veškerých podkladů potřebných k dalšímu 
prodeji Zboží, zejména informací o Zboží, atestu výrobků, informací o trvanlivosti, 
dostupných reklamních materiálů apod.

11.2 Kupující dbá, aby při dalším prodeji nakupovaného Zboží byla zachována dobrá 
pověst Prodávajícího a Zboží.

11.3 Kupující nebude nabízet ani prodávat Zboží podle obsahu této smlouvy těm 
zákazníkům, kteří již Zboží od Prodávajícího nakupují a ani nebude nabízet ani prodávat Zboží 
mimo území Slovenské republiky, nebude-li prokazatelně domluveno jinak.

12. Závěrečná ustanovení

12.1 Strany se dohodly, že tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze 
písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci Stran.

12.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý účastník obdrží 
jeden stejnopis.

12.4 Strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly a že jsou plně srozuměny s jejím 
obsahem. Na důkaz souhlasu s celým obsahem Smlouvy připojují Strany níže své podpisy:

V Praze, dne 26.5.2020

za Prodávajícího : za Kupujícího :


